



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

14961

Date: 18th December 2021

Sub: GCCCI CSR Roundtable Meet & Launch of CSR Help Desk

On Saturday, 18th December, 2021, GCCCI CSR Task Force organized a CSR Roundtable Meet and Launch of CSR Help Desk at GCCCI Premises.

The Meet was graced by Chief Guest Shri M. Thennarasan (IAS), Chairman, Gujarat CSR Authority. The Eminent Speakers like Prof. (Dr.) Navin Sheth, Vice Chancellor, Gujarat Technological University (GTU), Dr. Meera Mehta, Professor, CEPT, enlightened the participants on subjects like Education, Health and Environment.

Shri Hemant Shah, President GCCCI in his speech appreciated this initiative and welcomed all the dignitaries. He shared information about the CSR related activities undertaken by GCCCI during the recent natural calamities and Covid-19 pandemic.

Smt. Jayshree A. Mehta, Chairperson, CSR Task Force highlighted the objective behind organizing the CSR Roundtable Meet and also informed the participants about the future plans of the committee.

In his speech Chief Guest Shri M. Thennarasan appreciated the role of GCCCI in its philanthropic activities during calamities & pandemic times. He outlined the activities of Gujarat CSR Authority and expressed his whole hearted support to any company in implementing their CSR projects.

The Launch of CSR Help Desk was done in the august presence of all guests. The Experts at the Help Desk will guide members on various compliances and documentation needs under the CSR Act.

Prof. (Dr.) Navin Sheth shared information about various new initiatives being undertaken by GTU, particularly focused on students. He further expressed desired to establish a strong industry-institute interface as well as establishing research infrastructure where CSR funds from companies can be utilized.

Dr. Meera Mehta in her address emphasized Water & Sanitation as focus sector for CSR activity. Shri also highlighted Women Empowerment as another important aspects. She invited industries to participate in setting up SMART Water & Sanitation Fellowship at CEPT.

Shri Dharmendra Joshi, Co-Chairman, CSR Task Force concluded the event by presenting vote of thanks. Members attended the event in large numbers. The members of press & media also remained present on the Occasion.

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

**Yogendrakumar Trivedi
Secretary General**



ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી પ્રેસ નોંધ

તારીખ: ૧૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૧

14961

વિષય: GCCI CSR રાઉન્ડટેબલ મીટ અને CSR હેલ્પ ડેસ્કનું ઉદ્ઘાટન.

આજે શનિવાર, તા. ૧૮મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧ના રોજ, GCCI CSR ટાસ્ક ફોર્સ દ્વારા CSR રાઉન્ડ ટેબલ મીટ અને CSR હેલ્પ ડેસ્કનું GCCI પ્રાંગણ ખાતે ઉદ્ઘાટનનો કાર્યક્રમ યોજવામાં આવ્યો હતો.

આ રાઉન્ડ ટેબલ મીટ કાર્યક્રમના મુખ્ય મહેમાન તરીકે ગુજરાત CSR ઓથોરીટીના ચેરમેન, શ્રી એમ. થેનારસન (IAS) ઉપસ્થિત રહ્યા હતા અને CSR હેલ્પ ડેસ્કનું ઉદ્ઘાટન કર્યું હતું. આ કાર્યક્રમનો મુખ્ય ધ્યેય ત્રણ મહત્વના ક્ષેત્ર એજ્યુકેશન, હેલ્થ અને એન્વાયર્મેન્ટમાં CSR પ્રવૃત્તિઓ વિષયે માહિતી આપવાનો હતો. આ કાર્યક્રમમાં પ્રો. (ડૉ.) નવીન શેઠ, વાઈસ ચાન્સેલર, ગુજરાત ટેકનોલોજિકલ યુનિવર્સિટી અને ડૉ. મીરા મહેતા, પ્રોફેસર, CEPT, દ્વારા ઉપસ્થિત સહભાગીઓને શિક્ષણ, આરોગ્ય અને પર્યાવરણ જેવા ક્ષેત્રોમાં સંભવિત CSR પ્રવૃત્તિઓ વિષયે માહિતી આપવામાં આવી હતી.

જીસીસીઆઈના પ્રમુખ શ્રી હેમંત શાહ દ્વારા તેમના વક્તવ્યમાં આ પહેલને આવકાર આપવામાં આવ્યું હતું અને તેમણે ઉપસ્થિત સૌ મહાનુભાવોનું સ્વાગત કર્યું. તેમણે થોડા સમય પૂર્વ આવેલ કુદરતી હોનારતો અને કોવિડ-૧૯ મહામારીના સમયમાં GCCI દ્વારા હાથ ધરવામાં આવેલ CSR પ્રવૃત્તિઓ વિષે માહિતી આપી હતી.

CSR ટાસ્ક ફોર્સના ચેરપર્સન શ્રીમતી જયશ્રી મહેતા દ્વારા રાઉન્ડ ટેબલ મીટ યોજવા પાછળના હેતુ વિષે જણાવવામાં આવ્યું હતું. તેમણે ટાસ્ક ફોર્સની દ્વારા ભવિષ્યની યોજના વિષયે પણ માહિતી આપી હતી.

મુખ્ય મહેમાન શ્રી એમ. થેનારસન દ્વારા તેમના વક્તવ્યમાં GCCI દ્વારા કુદરતી આપદાના સમયે હાથ ધરવામાં આવેલ સામાજિક પ્રવૃત્તિઓને આવકારવામાં આવ્યા હતા. તેમણે ગુજરાત CSR ઓથોરીટી દ્વારા કરવામાં આવતી પ્રવૃત્તિઓ વિષયે માહિતગાર કર્યા હતા અને કંપનીઓ દ્વારા તેમના CSR પ્રોજેક્ટને કાર્યરત કરવા માટે પુરેપુરી સહાય આપવાની ખાતરી આપી હતી.

આ પ્રસંગે GCCI પ્રાંગણ ખાતે CSR હેલ્પડેસ્કનું ઉદ્ઘાટન ઉપસ્થિત મહાનુભાવો કરવામાં આવ્યું હતું. હેલ્પડેસ્ક નિષ્ણાતો CSR કાયદા અંગેના વિવિધ કમ્પાઇન્સ તેમજ ડોક્યુમેન્ટેશન અંગે સભ્યોને જરૂરી માહિતી આપશે.

પ્રો. ડૉ. નવીન શેઠ દ્વારા તેમના વક્તવ્યમાં જણાવવામાં આવ્યું કે જીટીયુ દ્વારા ખાસ કરીને વિદ્યાર્થીઓ માટે વિવિધ નવી પ્રવૃત્તિઓ હાથ ધરવામાં આવે છે. તેમણે વધુમાં ઉદ્યોગ અને સંસ્થા વચ્ચે વધુ મજબૂત સંબંધો વિકસાવવા સૂચન કર્યું હતું અને કંપનીઓ દ્વારા CSR માટેના નાણાંને વિશ્વવિદ્યાલય ખાતે રીસર્ચની માળખાકીય સુવિધાઓ ઉભી કરવા માટે ઉપયોગ કરી શકાય તેવું સૂચન કર્યું હતું.

ડૉ. મીરા મહેતા દ્વારા CSR પ્રવૃત્તિઓ માટે Water & Sanitation એક મહત્વનું ક્ષેત્ર છે તેમ જણાવવામાં આવ્યું હતું. તેમણે મહિલા સશક્તિકરણ માટેની પ્રવૃત્તિઓ પણ હાથ ધરી શકાય તેવું સૂચન કર્યું હતું. તેમણે ઉદ્યોગોને CEPT ખાતે SMART Water & Sanitation Fellowship સ્થાપવાનું સૂચન કર્યું હતું.

શ્રી ધર્મેન્દ્ર જોશી, કો-ચેરમેન, CSR ટાસ્ક ફોર્સે આભારવિધિ કરી કાર્યક્રમનું સમાપન કર્યું. આ કાર્યક્રમને સારો પ્રતિસાદ મળ્યો હતો. આ પ્રસંગે પ્રેસ અને મીડિયાના સભ્યો પણ હાજર રહ્યા હતા.

તંત્રીશ્રી/ ચીફ રીપોર્ટર/ વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી/ બ્યુરો ચીફ/ ન્યુઝ એડિટર
ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી છે.



યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી
સેક્રેટરી જનરલ